
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

%'0*,Uf£ №

Об организации и проведении 
олимпиады школьников по карельскому, 
вепсскому и финскому языкам 
в 2015 году

В соответствии с планом работы Министерства образования 
Республики Карелия на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению олимпиады школьников по карельскому, вепсскому и 
финскому языкам (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, провести 
муниципальный этап олимпиады школьников по карельскому, вепсскому и 
финскому языкам 27 февраля 2015 года.

3. Провести региональный этап олимпиады школьников по 
карельскому, вепсскому и финскому языкам 4 апреля 2015 года.

4. Государственному автономному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Карелия «Карельский 
институт развития образования» (Л.А. Подсадник):

подготовить олимпиадные задания муниципального и регионального 
этапов олимпиады школьников по карельскому, вепсскому и финскому 
языкам;

подготовить аналитическую справку об итогах олимпиады 
школьников по карельскому, вепсскому и финскому языкам.

5. Контроль за йенолпением.настояmei о приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Т.В. Васильева
\\ \



Приложение 1 
к приказу 

Министерства образования 
Республики Карелия 

М-0%.Шб W flC

Состав организационного комитета 
по подготовке и проведению олимпиады школьников по карельскому,

вепсскому и финскому языкам

1. Васильева Наталья Владимировна -  главный специалист отдела общего 
образования, председатель организационного комитета
2. Ряппиева Людмила Петровна -  методист Центра этнокультурного 
образования государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Республики Карелия «Карельский 
институт развития образования», секретарь организационного комитета
3. Григорьевская Наталья Юрьевна -  руководитель Центра 
этнокультурного образования государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования Республики Карелия 
«Карельский институт развития образования»
4. Лукина Валентина Николаевна -  старший методист муниципального 
автономного учреждения дополнительного профессионального 
образования Петрозаводского городского округа «Центр развития 
образования» (по согласованию)
5. Храмцова Ольга Анатольевна -  методист Центра этнокультурного 
образования государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Республики Карелия «Карельский 
институт развития образования»


